
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ - PM-PI

AJUDÂNCIA DO BATALHÃO DE POLICIAMENTO RONDAS OSTENSIVAS DE NATUREZA ESPECIAL - PM-PI

Alameda Parnaíba, 814  - Bairro Ma�nha, Teresina/PI, CEP 64002-190
Telefone: - h�p://www.pm.pi.gov.br/index.php

 

 

PROCESSO Nº: 00028.032122/2023-51
 

1. Conforme DESPACHO Nº 45/2023/PM-PI/DEIP/SUBDEIP/DPC/SAP-PM-PI(9830970) que trata do HOMOLOGAÇÃO DA DEIP autorizando a
execução do VII EPAR/2023, foi realizado a devida adequação do cronograma existente no Edital do Plano de Estágio(9738723), como segue abaixo: 

 
CRONOGRAMA DO VII EPAR/2023 BPRONE

 

Lançamento do EDITAL  04/11/2023

Período de Inscrição, pelo
LINK h�ps://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScngMDNCPx�ie5Dw0HT1IwDbvIzzhpKdjIjdDA3eP4jjVw0g/viewform?
usp=sf_link

  das 12h do dia 04.11.2023   
                  até                     

às 13h30 do dia 07.11.2023

Relação dos candidatos APTOS a concorrerem às vagas às 17h do dia 07.11.2023

Avaliação Médica
inicio às 08h de cada dia

09 a 10.11.2023

Divulgação da Relação dos APTOS na Inspeção de saúde às 17h do dia 10.11.2023

Teste de Ap�dão Física
inicio às 07h de cada dia

13 a 14.11.2023

Divulgação da Relação dos Aptos no Teste de Ap�dão Física às 17h do dia 14.11.2023

Apresentação dos Policiais Militares para inicio do VII EPAR/2023 no BPRONE às 08h do dia 17.11.2023

Aula Inaugural às 08h do dia 20.11.2023

 

OBS.: OS POLICIAIS MILITARES QUE NÃO FOREM DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO PIAUÍ, DEVEM REALIZAR A INSPEÇÃO DE SAÚDE EM SEU REFERIDO
ESTADO, DEVENDO APENAS APRESENTAR A ATA DE APTO NO DIA DE REALIZAÇÃO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA, QUE SERÁ REALIZADO NO QUARTEL
DO BATALHÃO RONE.

 

 

BPRONE em Teresina-PI, 04 de Outubro de 2023

 

 

 

 

Maj QOPM Audivam Ferreira Nunes

Comandante do Batalhão RONE

 

 

 

 

 

 

 



Documento assinado eletronicamente por AUDIVAM FERREIRA NUNES - Matr. 080714-1, Major PM-PI, em 04/11/2023, às 09:10, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 9794088 e o código CRC BB069457.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 00028.032122/2023-51 SEI nº 9794088

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

